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Вредност и учество на средствата на Сава пензиски фонд инвестирани во одделен вид на средства 
Детално портфолио на фондот со состојба на 31.12.2024

ИЗДАВАЧ НАЗИВ ВРЕДНОСТ ВО 
ДЕНАРИ

% ОД 
ВКУПНИТЕ 
СРЕДСТВА

ДОМАШНИ ИНСТРУМЕНТИ

ОБВРЗНИЦИ

ДРЖАВНИ ОБВРЗНИЦИ

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;5,6%;14.11.2039 2.014.085.708 2,85%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;3,1%;19.09.2034 1.694.433.261 2,40%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;5,6%;07.03.2039 1.254.756.796 1,77%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;2,5%;29.10.2035 1.225.237.625 1,73%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;5,6%;05.09.2039 1.221.143.203 1,73%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница девизна клаузула;15год;4%;18.08.2037 1.217.593.546 1,72%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;3%;07.11.2034 1.148.675.007 1,62%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;2,5%;15.04.2036 1.119.539.998 1,58%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;3,2%;16.05.2034 1.020.011.861 1,44%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;6,15%;14.12.2038 952.771.731 1,35%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;5,9%;08.02.2039 842.136.444 1,19%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница девизна клаузула;15год;3,8%;10.08.2032 811.785.742 1,15%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;5,6%;12.04.2039 780.026.264 1,10%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;5,6%;11.07.2039 769.622.226 1,09%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;6,15%;07.09.2038 764.331.250 1,08%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;3%;18.06.2035 758.589.814 1,07%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница девизна клаузула;15год;4,3%;22.12.2031 721.518.061 1,02%

останати 27.179.892.462 38,45%

Вкупно домашни државни обврзници 45.496.150.999 64,34%

ДЕПОЗИТИ

останати 1.429.524.116 2,02%

Вкупно депозити во домашни банки 1.429.524.116 2,02%

АКЦИИ

Алкалоид АД Скопје Обични акции 925.159.250 1,31%

останати 1.014.297.789 1,43%

Вкупно домашни акции  1.939.457.039  2,74%

ИНВЕСТИЦИСКИ ФОНДОВИ			 

останати 158.777.040 0,22%

Вкупно удели на  инвестициски фондови 158.777.040 0,22%

ВКУПНО ДОМАШНИ ИНСТРУМЕНТИ 49.023.909.194 69,32%

ИНВЕСТИЦИСКИ ФОНДОВИ	

Vanguard Group Ireland Ltd. Vanguard S&P 500 ETF 2.961.646.494 4,19%

BlackRock Fund Advisors iShares MSCI World ETF 1.785.410.026 2,53%

BlackRock Fund Advisors iSHares Global Tech ETF 1.348.345.626 1,91%

Fidelity Management & Research CO LLC Fidelity Financial ETF 1.152.316.849 1,63%

BlackRock Fund Advisors iSHares Core S&P Midcap ETF 863.905.621 1,22%

BlackRock Fund Advisors iShares Cybersecurity and Tech ETF 807.753.674 1,14%

The Vanguard Group Vanguard FTSE Pacific ETF 709.216.505 1,00%

останати 4.970.823.235 7,03%

Вкупно удели на  инвестициски фондови 14.599.418.030 20,65%

ВКУПНО СТРАНСКИ ИНСТРУМЕНТИ 21.081.056.604 29,81%

Побарувања 594.809.122 0,84%

Парични средства 18.086.185 0,03%

ВКУПНО СРЕДСТВА 70.717.861.104 100,00%

ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ ИЗДАДЕНИ ОД ИЗДАВАЧИ СО СЕДИШТЕ ВО ЕУ И ОЕЦД

ОБВРЗНИЦИ

ДРЖАВНИ ОБВРЗНИЦИ

останати 875.606.753 1,24%

Вкупно државни обврзници 875.606.753 1,24%

КОРПОРАТИВНИ ОБВРЗНИЦИ 			 

останати 250.380.429 0,35%

Вкупно корпоративни обврзници 250.380.429 0,35%

АКЦИИ			    

останати 5.355.651.392 7,57%

Вкупно  акции 5.355.651.392 7,57%



Структура на вкупни средства по држава на 31.12.2024

Структура на вкупни средства по група на инструменти на 31.12.2024           

Супервизор на капитално финансирано пензиско осигурување е Агенцијата за супервизија на капитално финансирано пензиско осигурување 
(МАПАС) (02) 3224 229, www.mapas.mk

Обврзници од домашни издавачи (64,34%)

Инвестициски фондови од странски 
издавачи (20,65%)

Депозити во домашни банки (2,02%) 

Акции од домашни издавачи (2,74%)

Акции од странски издавачи (7,57%)

Обврзници од странски издавачи (1,59%)

Побарувања (0,84%)

Парични средства (0,03%)

Инвестициски фондови од домашни 
издавачи (0,22%)

Република Северна Македонија (70,18%)

Соединети Американски Држави (20,59%)

Франција (1,71%)

Германија (1,54%)

Велика Британија (1,12%)

Јапонија (0,97%)

Други (3,89%)
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Вредност на сметководствена единица 31.12.2017– 31.12.2024


